Itt következik Pálóci György esztergomi érsek 1433. november 19-i levele (3).
Super quibus omnibus et singulis supradictis prenominati domini, Iacobus custos suo
et prepositi ac totius capituli nomine et Iacobus Jaxo canonicus antedictus, quivis
ipsorum pro interesse suo petierunt ipsis presentem notarium publicum infrascriptum
fieri et confici unum vel plura, publicum seu publica instrumenta. Acta sunt hec anno,
indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu, quibus supra, presentibus ibidem
honorabilibus et discretis viris, dominis Iohanne sacristario, Mathia cappellano eiusdem
ecclesie Posoniensis, Iohanne Grasch succentore scole eiusdem ac Iohanne de Jarmir
clerico vocatis Pragensis et Olom(uciensis) diocesum testibus circa premissa fidedignis.

Et ego Wenceslaus natus Wenceslai de Tizieban, Pragensis diocesis publicus impe-
riali auctoritate notarius predictarum litterarum confirmationis et investiture, exhibitioni,
monitioni, requisitioni, receptioni, paritioni, indempnitati, promissioni, transsumptioni,
exemplationi omnibusque aliis et singulis supradictis unacum prenominatis presens
interfui testibus eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi et facta presens ad ipsas
litteras originales collatione et auscultatione, quia ea similiter concordare inveni, ideo
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hoc presens publicum instrumentum manu propria scriptum exinde confeci, subscripsi
et publicavi, et hanc publicam formam signoque et nomine meis solitis et consuetis nil
addendo nec minuendo, quod facti substantiam mutet aut variet quovis modo
intellectioni signavi rogatus, vocatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et
singulorum premissorum.

1 Utána még egyszer: die.    2 A név helyén két pont áll.    3 Utána még egyszer: copiam.

5
1437. június 12.
A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy kanonoktársuknak, Stomfai Lipót fia: Mártonnak,
egyházuk plébánosának saját és Scharrach Bertalan és Meindel Máté városi esküdtek
nevében előadott kérésére oklevélbe foglalják néhai Kupodem Márton kanonoktársuk
és egyházuk plébánosának utolsó akaratát, amellyel javait az általa egyházukban Szűz
Mária, Szent István és László királyok tiszteletére alapított oltárnak adományozta rész-
letesen szabályozva annak működését, illetve megerősítik Czisthler Péter kinevezését az
oltár igazgatójává.

Hártyán, kiemelt, díszített kezdő nagy U betűvel, selyemzsinóron függőpecséttel. AMB, Pozsony
város tanácsa: Középkori oklevelek és levelek 1046. (DF 239669.) – A hátlapon egykorú kézzel:
Super fundatione prebende altaris Beate Marie virginis ac Sanctorum Stephani et Ladislai regum
Posonii in ecclesia collegiata Beati Martini constructi ad curiam plebanie per condam dominum
Martinum Kwpoden canonicum eiusdem ecclesie Posoniensis, cuius principale habet patronus
sub sigillis capituli et civitatis.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presentium notitiam habituris
capitulum ecclesie Posoniensis salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam
harum serie volumus pervenire, quod honorabilis vir dominus Martinus, natus Leupoldi
de Sthompa, concanonicus et plebanus noster in sua ac omnium suorum successorum,
plebanorum videlicet dicte ecclesie nostre Posoniensis personis et nominibus onera et
gravamina eorundem in se recipiendo, necnon Bartholomeus Scharrach dictus et
Matheus Meindel, cives iurati civitatis Posoniensis, executores videlicet et fidei
commissarii cuiusdam testamenti condam honorabilis viri domini Martini Kwpoden
similiter concanonici nostri personaliter in nostri venientes medium vive vocis oraculo
concorditer fassi sunt in hunc modum, quomodo iamfatus condam dominus Martinus
Kwpoden, dum adhuc in humanis fuisset constitutus, licet corpore languens, mente
tamen et ratione per omnia sanus, spiritu devotionis accensus transitoria pro eternis et
terrestria pro celestibus felici commercio volens commutare ob sue ac omnium
progenitorum, parentum videlicet et predecessorum suorum remedium animarum per
salubrem testamentariam dispositionem ac salutiferam ordinationem diem suum cupiens
prevenire extremum, de rebus et bonis a largitore omnium bonorum sibi datis et
concessis coram ipsis et aliis fidedignis personis quandam prebendam altaris ad honorem
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Beatissime genitricis Dei Marie ac Sanctorum Stephani et Ladislai regum huius regni
Hungarie patronorum in dicta ecclesia nostra constructi de consensu ac permissione
venerabilis magistri Iohannis de Hammelburg prepositi nostri et nostro ad curiam
plebanie seu plebanatum dicte ecclesie nostre cum bonis et rebus necnon redditibus,
censibus, proventibus ac fructibus et ceteris utilitatibus infrascriptis taliter legando
fundasset ac dotasset, quod primo singulis annis plebanus noster pro tempore constitutus
tollere debet censum viginti duorum florenorum auri Hungarorum, de quibus idem
plebanus capellano dicti altaris seu rectori eiusdem singulis quatuor temporibus anni
pro qualibet vice dare debet duos florenos auri Hungaros aut monetam equivalentem,
item pro eodem altari seu prebenda idem dominus Martinus Kwpoden legasset tres
ornatus suos sacerdotales, unum festivalem de panno rubeo deaureatum cum una cruce
aurea, secundum ornatum integrum de panno albo deaureatum similiter cum una cruce
deaurata et tertium ornatum flavei coloris cum una cruce de serico facta, item breviarium
suum, unum calicem argenteum deauratum, unum corporale cum sacculo seu tectura,
unam pallam de serico auro textam, unum librum missalis, duas ampullas argenteas,
unam pallam de serico pro altari, tabulam suam depictam cum ymagine Beate Marie
virginis et crucem suam argenteam deauratam cum reliquiis, quam rector dicti altaris
seu capellanus in missis suis habere teneatur ita tamen, quod iste res ac bona et clenodia
prescripta ad dictum altare spectantes ab eodem altari nullo modo alienentur, sed singulis
quatuor temporibus per patronum conspiciantur. Voluisset etiam idem dominus Martinus
testator seu fundator dicte prebende, quod capellanus eiusdem singulis ebdomadis tres
missas sine intromissione in eodem altari legere debeat et teneatur, et sit bone vite ac
fame laudabilis et honeste conversationis. In causa vero, quo idem capellanus in
huiusmodi lectura dictarum trium missarum in dicto altari perpetuis temporibus fienda
et modo predicto continuanda negligens esset aut, quod absit, male vite et inordinate
reperiretur, extunc patronus dicte prebende et legittimi sui successores unacum plebano
pro tempore constituto eundem capellanum ad perficiendas et continuandas dictas tres
missas modo pretacto primo, secundo et tertio ammoneant et caritative corrigant inter
se ipsos, qui si monitiones et correctiones huiusmodi advertere non curaverit, sed
indurato animo in negligentia aut malitia notabili contumaciter perstiterit, easdem tres
missas singulis ebdomadis non legendo aut vitam suam pravam in melius mutare non
curando, extunc iidem patronus et plebanus plenam et omnimodam habeant facultatem
ac potestatem absque aliquo strepitu iudiciario et processu litigionario eundem
capellanum a dicta prebenda et altari removendi ac licentiandi et patronus pro tempore
existens unum alium idoneum capellanum eligendi, et cui opus fuerit, presentandi
contradictione et renitentia capellani prioris non obstante. Etiam voluisset idem fundator,
quod prebendarius dicti altaris quilibet teneatur domino plebano pro tempore constituto
facere et exhibere debitam reverentiam et obedientiam in omnibus licitis et honestis
causis ac preceptis et, quod intersit, singulis diebus dominicis ac festivis processionibus
et cunctis cerimoniis ac sollempnitatibus ecclesie nostre, videlicet matutinis missarum
sollempniis et vesperis, nisi legittima causa ipsum impediret, et etiam quod dictam
prebendam suam seu rectoratum absque requisitione et consensu patroni et plebani
prenotatorum non possit nec valeat resignare aut permutare. Preterea voluisset dictus
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condam dominus Martinus Kwpoden de bonis suis per eum relictis fieri censum unius
floreni auri Hungari singulis annis, quem censum tollere debeat patronus et emere ceram
pro eodem, de qua cera fieri debeant due candele capellano predicto ad luminandum per
circulum anni in ara predicta tempore dictarum missarum celebrandarum et aliarum
sollempnium festivitatum. Insuper ordinans disposuisset idem fundator pro eisdem
missis in dicto altari celebrandis et prebenda unam vineam suam hereditariam Ywanusch
vocatam in territorio dicte civitatis Posoniensis, ab una parte in vicinitate Philippi
Kugersauf, ab alia vero penes unam stratam seu viam ducentem ad quandam vineam
Iohannis Eylausdemrok similiter civis iamdicte civitatis Posoniensis Halbweyngarten
appellatam, ad dictam curiam seu dotem plebanie ipsius ecclesie nostre et in eadem
perpetuis temporibus permanere ac durare, quam quidem vineam quilibet plebanus
annotatus in bona ac debita cultura servare debeat et teneatur, qui si non faceret, extunc
patronus eundem plebanum ad laborandum et bene colendum astringat aut alias, prout
opus fuerit, de remedio provideat opportuno, ne ipsa vinea desoletur, sed eiusdem cultura
bene ac debite continetur. De cuius quidem vinee fructibus et aliis proventibus seu
censibus prenotatis quilibet plebanus pro tempore constitutus teneatur capellano seu
rectori et prebendario dicti altaris cuilibet et eiusdem successoribus providere de mensa
sua ac eosdem in eadem mensa sua tenere licite et honeste, sicut unum alium ex suis
capellanis, et dare sibi unam cameram seu habitationem in curia sua prenotata sine omni
exclusione, cui etiam capellano tempore infirmitatis sue provideat idem plebanus de
prebenda sua in vino, sicut et alteri sano capellano suo in sua mensa commedenti suo
modo, si idem prebendarius ex aliqua devotione saltem bis vel ter in anno ieiunia faceret
specialia ab ecclesia vel ex consuetudine populi communis non introducta nec instituta,
extunc etiam singulis talibus diebus, quibus sic ieiunat, plebanus teneatur eidem tempore
meridiei providere de una media vini et facere plus non obligetur. Idemque plebanus
pro huiusmodi oneribus omnibus prenotatis supportandis, tollerandis ac continuandis et
perficiendus contentus sit in pretacta vinea Ywanusch et fructibus eius ac aliis censibus
et proventibus prenominatis nec valeat de ulteriori augmento huiusmodi prebende a
patrono quidquam amplius postulare aut extorquere, nisi quantum idem patronus aut sui
heredes vel legittimi successores ex eorum bona et libera voluntate amplius dare vellent
aut legare, ad que premissa et premissorum singula, quo ad omnes clausulas condiciones
et puncta ipsum plebanum nostrum pro tempore quolibet constitutum tangentia et
concernentia memoratus dominus Martinus plebanus noster modernus nominibus,
quibus supra, se et quoslibet suos successores spontanea obligavit voluntate coram nobis,
addiderunt etiam iidem testamentarii, quod prenominatus condam dominus Martinus
Kwpoden1 ius patronatus dictorum altaris et prebende dicto Bartholomeo Scharrach ac
ipsius conthorali et heredibus ac liberis suis utriusque sexus legasset ac testamentaliter
disposuisset pleno iure, prout hoc in testamento eiusdem condam domini Martini
lucidius contineretur. Et ad inchoandum ac continuandum modo premisso huiusmodi
opus salutare idem dominus Martinus Kwpoden1 in rectorem ac prebendarium sepefati
altaris honorande discretionis virum dominum Petrum Czisthler dictum, Strigoniensis
dyocesis presbiterum elegisset, cuius quidem Petri electionem idem Bartholomeus
Scharrach patronus coram nobis approbavit. In quorum omnium robur et memoriam
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perpetueque firmitatis stabilitatem presentes nostras litteras privilegiales pendentis et
autentici sigilli nostri munimine roboratas prefato plebano nostro ad suam petitionem
instantem2 duximus concedendas. Datum secundo die festi Beati Barnabe apostoli, anno
Domini millesimo quadragesimo tricesimo septimo.

1 Az eddigiektől eltérően, a w betű felett e betű van.    2 A pecsét selyemzsinórja takarja a szót.

6
1438. április 19. Pozsony.
A pozsonyi káptalan levele Pálóci György esztergomi érsekhez, illetve vikáriusához. Mi-
után (Rozsnyói) Cristannus kanonok lemondott a Pozsony város falain kívül fekvő Szent
Lőrinc-egyház plébánosságáról, azt Pozsony városa, élve kegyúri, azaz bemutatási jo-
gával Mistelbachi Ulrik kanonoknak adta. Kérik tehát megerősítését az érsek vagy vi-
káriusa által.

Papíron, a szöveg alatt két pecsét nyomával. Pozsonyi kápt. mlt. H-2-22. (DF 228247.) – A hát-
lapján felül: Ulrico nato Ulrici de Misscelbah Pataviensis ex(istent)e Thome de curia decimali.

Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Georgio archiepiscopo Strigoniensi
locique eiusdem comiti perpetuo, primati et Apostolice Sedis legato nato eiusque vicario
in spiritualibus generali capitulum ecclesie Posoniensis orationes in Domino devotas
cum obsequendi humilima voluntate. Ad ecclesiam parochialem Sancti Laurentii extra
muros civitatis Posoniensis sitam, que per liberam et puram resignationem honorabilis
viri domini Cristanni etc., socii et concanonici nostri ac eiusdem ecclesie veri, legittimi,
immediati et ultimi rectoris factam de iure ac de facto vacare dinoscitur, unacum discretis
et providis viris, iudice et iuratis civibus civitatis Posoniensis antedicte, ius patronatus
et presentandi rectorem ad et in ecclesiam seu ecclesia prefata habentes ipsi vestre
reverendissime paternitati seu vicario eiusdem vestre paternitatis in spiritualibus generali
honorabilem virum dominum Ulricum de Misselbach, concanonicum et socium nostrum
morum honestate, vite laudabilitate, conversationis gravitate aliarumque virtutum et
meritorum insigniis multipliciter redimitum et suffultum in rectorem ecclesie memorate
duximus presentandum, ymmo presentamus vigore presentium cum et pro eo humiliter
supplicantes, quatenus eundem dominum Ulricum sic, ut premittitur, per nos nostri iuris
patronatus auctoritate et vigore presentatum confirmare dignemini et munus
confirmationis impendere gratiose ac ecclesiam supradictam sibi conferre vestra
ordinaria potestate plenum ius administrationum spiritualium et temporalium sibi
tribuendo, pro quibus ipsis vestris paternitatibus ad singula beneplacita et mandata nos
offerimus promptiores. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium
presentes litteras nostras patentes sigilli nostri et dictorum iudicis et iuratorum civium
appressione duximus communiri. Datum Posonii, sabbato proximo post dominicam
resurrectionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.
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7
1438. május 11. Pozsony város falain kívüli Szent Lőrinc-egyház temetője.
Brünni Eysner Vencel fia: Vencel császári közjegyző írásba foglalja, hogy Pálóci György
esztergomi érsek vikáriusa, Temesvári263 Miklós esztergomi éneklőkanonok parancsára
„a tizedszedőházból való” Tamás pozsonyi kanonok bevezette Mistelbachi Ulrik kano-
nokot a Szent Lőrinc-plébánia birtokába.

Hártyán, díszes kezdő nagy I betűvel, a szöveg alatt a közjegyző záradékával és jelvényével. Po-
zsonyi kápt. mlt. F-10-198. (DF 228126.) – Kiadása: Fejér XI. 210–212.

In nomine Domini, Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo
tricesimo octavo, indictione prima, die vero solis, undecima mensis Maii, horarum
tertiarum vel quasi, in cimiterio ecclesie parochialis Sancti Laurentii extra muros Posonii
Strigoniensis dyocesis, pontificatus sanctissimi in C(h)risto patris et domini nostri, do-
mini Eugenii, divina providentia pape quarti, anno ipsius octavo, in mei notarii publici
testiumque presentia subscriptorum constitutus personaliter venerabilis dominus
Udalricus de Misselbach canonicus ecclesie collegiate Sancti Martini alias Sancti
Salvatoris et plebanus Sancti Laurentii ecclesie extra muros Posonii, tenens in suis
manibus quasdam litteras confirmationis et investiture venerabilis et egregii viri magistri
Nicolai decretorum doctoris, cantoris et canonici in ecclesia Strigoniensis necnon
reverendissimi in Christo patris et domini, domini Georgii miseratione divina
archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, primatis et Apostolice
Sedis legati nati vicarii in spiritualibus et causarum auditoris generali(s), in pergameno
conscriptas sigilloque suo rotundo cere viridis glauce cere impresso, in zona filea nigri
et brunatici coloris permixtum ab infra pendenti, vigore quarum litterarum requisivit et
monuit venerabilem dominum Thomam de curia decimali, canonicum ecclesie Sancti
Martini pretacte, ut ipsum in et ad realem ac personalem iuxta tenorem earundem
litterarum predicte ecclesie parochialis Sancti Laurentii induceret possessionem sibique
de fructibus responderi ad quos pertinet, demandaret, mox idem venerandus dominus
Thomas canonicus alta voce in Tewtonico vulgari plebisanis presentibus et audientibus
in hec vel similia verba pronunctiavit de mandato domini nostri, domini Georgii
archiepiscopi Strigoniensis etc. ac domini vicarii ipsius in spiritualibus generali(s):
„precipio et mando sub excommunicationis pena omnibus censitis et parochianis
ecclesie huius parochialis Sancti Laurentii, quatenus census, offertorium et proventus
hanc ecclesiam concernentia(!) domino Udalrico plebano huius ecclesie porrigant et
ministrent, ac reverentiam et obedientiam subiugalem, prout plebanum condecet,
ostendant” acceptaque clave posterioris ostii ipsi domino Udalrico plebano tradidit in
signum proprietatis et possessionis ipsius ecclesie, ac inducendo ad ecclesiam ad altare
maius chori accersivit tradendo sibi cornua altaris tangenda, et chorus in signum letitie
et congratulationis incepit cantare „Te Deum laudamus” usque ad finem prosequendo
campaneque ipsius ecclesie pulsabantur, necnon offertorium, quod offerebatur ad altare,
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ipse dominus Thomas executor recepit et dedit domino Udalrico plebano in signum vere
et proprie possessionis. Super quibus omnibus et singulis ipse dominus Udalricus
plebanus sibi petiit fieri per me notarium unum vel plura instrumenta. Acta sunt hec
anno, indictione, die, mense, hora, loco, pontificatu, quibus supra, presentibus ibidem
honestis viris, dominis Christanno prebenendario ibidem, Philippo de Modra predicatore,
necnon circumspectis viris Iohanne Gleywicz et Nicolao Grichtler civibus Poso nien -
sibus, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et1 ego Wenceslaus Eysner de Bruna clericus Olomucensis diocesis, publicus im-
periali auctoritate notarius, quia predicte requisitioni, introductioni, investiture et
obedientie ac reverentie mandationi omnibusque aliis et singulis, dum sic, ut premittitur,
fierent et agerentur, unacum prenominatis presens interfui testibus eaque sic fieri vidi
et audivi, sed certis aliis meis occupatus negotiis per alium fidelem conscribi procuravi,
hic me manu mea propria subscripsi, publicavi ac in hanc publicam formam redegi
signoque meo ac nomine solitis et consuetis consignavi, vocatus, rogatus et requisitus
in fidem et testimonium omnium premissorum.

1 A záradék és a jelvény másik kézzel.

8
1445. október 5. Bécs.
Szécsi264 Dénes bíboros, esztergomi érsek a (Rozsnyói) Cristannus halálával megürese-
dett kanonoki javadalmat bécsújhelyi Lveytel Cristannus fiának, Györgynek adja és uta-
sítja a társaskáptalant annak átadására György részére.

Átírta brünni Eysner Vencel fia: Vencel császári közjegyző 1445. okt. 17-i közjegyzői iratában
(9).

Dyonisius miseratione divina Sacrosancte Romane ecclesie et Sancti Ciriaci in Termis
presbiter cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes perpetuus,
primas et Apostolice Sedis legatus natus dilecto nobis in Christo Georgio Cristanni
Lveytel de Nova Civitate presbitero Salczburgensis dyocesis salutem et paternam in
Domino benedictionem. Dum merita personarum gratiam nostram promerentium digna
consideratione pensamus, illis nimirum paterne munificentie dexteram aperimus, qui
scientiam diligenter et virtutum studiis laudabiliter se impendunt, volentes itaque tibi
propter hec nostre benivolentie gratiam impertiri, canonicatum et prebendam ecclesie
Beati Martini confessoris Posoniensis nostre dyocesis nunc per mortem condam magistri
Cristanni eorundem canonicatus et prebende ultimi et immediati possessoris de iure et
de facto vacantes, tue dilectioni auctoritate nostra ordinaria duximus confe(re)ndos,
ymmo conferimus et providemus per presentes, investientes te per birreti nostri capiti
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tuo impositionem presentialiter de eisdem, quocirca honorabilibus et circumspectis viris,
dominis preposito, custodi singulisque canonicis et toti capitulo ecclesie Posoniensis
memorate in virtute sancte obedientie firmiter committentes precipimus, quatenus te in
canonicum dicte ecclesie et confratrem recipiant et admittant in realemque corporalem
et actualem possessionem dictorum canonicatus et prebende inducant stallo in choro
voceque et loco in capitulo cum plenitudine iuris canonici assignatis, de universis et
singulis proventibus, redditibus, obventionibus, emolimentis eorundem canonicatus et
prebende tibi plenarie respondeant et per hos, quorum interest aut interesse poterit,
faciant locis et temporibus opportunis integre semper responderi, in quorum omnium et
singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras fieri nostrique sigilli
anularis impensione fecimus communiri. Datum et actum Wienne, quinta die mensis
Octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto.

9
1445. október 17. Pozsony, a Szent Márton- másképp Üdvözítő-egyház sekrestyéje.
Brünni Eysner Vencel fia: Vencel császári közjegyző írásba foglalja, hogy bécsújhelyi
Lveytel Cristannus fiát, Györgyöt a pozsonyi társaskáptalan tagjai beiktatták a Szécsi
Dénes bíboros, esztergomi érsek által neki adott javadalomba.

Hártyán, díszített kezdő nagy I betűvel, a szöveg alatt a közjegyző jelvényével és záradékával.
Pozsonyi kápt. mlt. R-1-2. (DF 228282.)

In nomine Domini, Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo quad -
ragesimo quinto, indictione octava, die vero solis, XVII mensis Octobris, hora tertiarum
vel quasi, in sacristia ecclesie collegiate Sancti Martii alias Sancti Salvatoris Posonii
Strigoniensis dyocesis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Eugenii divina providentia pape quarti, anno ipsius quintodecimo, in mei notarii publici
subscripti testiumque infrascriptorum presentia constitutus personaliter honorabilis vir
dominus Georgius natus Cristanni Lveytel de Nova Civitate presbiter Salczburgensis
dyocesis, canonicus ecclesie collegiate Sancti Martini predicte coram honorabilibus et
circumspectis viris, dominis eiusdem ecclesie Sancti Martini canonicis capitulariter
congregatis habens et tenens in suis manibus quasdam litteras confirmationis et
investiture reverendissimi in Christo patris et domini, domini Dyonisii divina
apostolicaque gratia Sacrosancte Romane ecclesie et Sancti Ciriaci in Termis presbiteri
cardinalis, archiepiscopi alme ecclesie Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui,
primatis et Apostolice Sedis legati nati in pergameno conscriptas sigillo suo anulari
rubee cere glauce cere figure rotunde impresso, in zonula sericea ab infra dependenti,
quarum litterarum virtute et vigore idem dominus Georgius canonicus predictos dominos
canonicos capitulariter, ut prefertur, congregatos requisivit et monuit, quatenus ipsum
in eorundem fratrem et concanonicum recipere et assummere dignarentur, sic videlicet,
ut eidem stallum in choro et vocem in capitulo assignarent, de fructibus quoque eiusdem
canonicatus et redditibus unacum plenitudine iuris canonici responderent et, ad quos
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pertinet, responderi demandarent. Cui quidem requisitioni pretitulati domini canonici
unanimiter et quasi uno ore responderunt, ut ipse dominus Georgius ad modicum tempus
exiret, quia vellent pariter interim mature deliberare, et facto modico intervallo predicti
domini canonici ipsum dominum Georgium revocari fecerunt et revocarunt, cui iidem
domini canonici pari voluntate in hec vel similia verba responderunt, quod „domine
Georgii, nos visis et perlectis litteris domini nostri cardinalis et archiepiscopi
earundemque continentiis sane intellectis ipsis litteris ceu tenemur, parere volumus et
paremus recipimusque vos in canonicum et confratrem nostrum, sed ex laudabili
consuetudine hactenus servata volumus, ut nos caveatis, videlicet quod si quispiam nos
de vestri huiusmodi in canonicum et confratrem nostrum receptione impetierint, quod
vos nos salvos et indempnes procurabitis vestris propriis sumptibus, laboribus et
expensis, de hiis autem nos cautionabitis per publicum instrumentum, item quod etiam
tenorem vestre confirmationis et investiture nobis dabitis de verbo ad verbum manu
publica conscriptum”, que omnia et singula ipse dominus Georgius canonicus facere
promisit et effectualiter adimplere petiitque me notarium publicum subscriptum, ut sibi
de et super premissis unum vel plura, publicum seu publica conficerem instrumentum
seu instrumenta tenorem sue confirmationis et investiture predicte instrumento presenti
fideliter inserendo et subter conscribendo, quod et feci officio mei thabellionatus
requirentes. Acta sunt hec et facta anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatus,
quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris, dominis Bartholomeo
prebendario in ecclesie Sancti Laurentii extra muros civitatis Posoniensis constructe,
Petro eiusdem ecclesie capellano, item circumspectis viris Petro dicto Kraws et Mathia
Exel civibus civitatis Posoniensis predicte aliisque quam pluribus testibus fidedignis ad
premissa vocatis specialiter et rogatis. Littere vero confirmationis seu investiture, de
qua supra sit, mentio tenor verbalis est per omnia talis:

Itt következik Szécsi Dénes bíboros, esztergomi érsek 1455. október 5-i levele (8).

Et2 ego Wenceslaus olim Wenceslai Eysner de Brunna, clericus Olomuciensis
diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia predictarum litterarum
presentationi, requisitioni, paritioni, receptioni, installationi, fructuum presentationi et
cautioni omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, fierent et
agerentur, unacum preannotatis1 presens interfui testibus eaque sic fieri vidi et audivi
ideoque hoc publicum instrumentum manui alterius me aliis occupatum negotiis fideliter
scriptum exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam redegi formam
signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi rogatus, vocatus et requisitus in
fidem et testimonium premissorum.

1 Utána tévesen testibus áll.    2 A záradék és a jelvény másik kézzel.
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10
1450. december 24. Esztergomi vár nagyobb palotájának kancelláriai szobája.
Szécsi Dénes bíboros, esztergomi érsek az ausztriai György megfosztásával megüresedett
kanonoki javadalmat Derski Imre fiának, Istvánnak adja és utasítja a káptalant annak
István részére történő átadására.

Átírta Váli István fia: János apostoli és császári közjegyző 1451. jan. 17-i közjegyzői iratában
(11). – Kiadta Rimely: Capitulum ecclesiae Posoniensis 328–329.

Dyonisius miseratione divina tituli Sancti Ciriaci in Termis Sacrosancte Romane ecclesie
presbiter cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes perpetuus, primas
et Apostolice Sedis legatus natus dilecto nobis in Christo, discreto Stephano presbitero
nato Emerici de Dresk Nitriensis dyocesis salutem et paternam in Domino benedictionem.
Pietatis opus fore dinoscitur Deo servire, volentes de bonis ecclesiasticis providere hac
siquidem considerationes, te, qui apud nos de vite et morum honestate aliisque probitatum
et virtutum meritis multipliciter claruisti, volentes prosequi gratioso favore, canonicatum
et prebendam collegiate ecclesie Sancti Martini confessoris de Posonio ad nostram
dispositionem spectantes, nunc per legittimam privationem discreti Georgii de Austria
Pathaviensis dyocesis per alias nostras litteras sententionales de eo servatis servandis rite
vacantes et de iure ac de facto eorundem canonicatus et prebende ultimi, veri et immediati
possessoris, tue eidem devotioni nostra ordinaria auctoritate pleno iure duximus
conferendos, ymmo conferimus et providemus tibi de eisdem per presentes, investientes
te per birreti nostri capiti tuo impositionem presentialiter de eisdem, quocirca honorabilibus
et circumspectis viris, dominis preposito, custodi singulisque canonicis et toti capitulo
ecclesie Posoniensis antefate in virtute sancte obedientie et sub excommunicat(i)onis pena
firmiter precipientes committi(m)us et mandamus, quatenus te aut tuum procuratorem
legittimum tuo nomine et neminem alium in canonicum et confratrem ipsorum recipiant
et admittant, in et ad realem corporalem et actualem possessionem prescriptorum
canonicatus et prebende assumpmant et inducant, stallo in choro, voce et loco in capitulo
cum plenitudine iuris canonici assignant, de universis quoque proventibus, redditibus,
obventionibus, fructibus, iuribus et emolimentis dictorum canonicatus et prebende tibi aut
tuo procuratori legittimo loco et tempore semper debitis respondeant et per hos, ad quos
pertinet seu quorum interest, intererit sive interesse poterit, integre responderi faciant, in
quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras
nostras fieri sigillique nostri anularis appensione fecimus communiri. Datum et actum in
domo cancellarie archiepiscopalis maiori palatio castri Strigoniensis annexa, die vigesima
quarta mensis Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo,
presentibus ibidem honorabilibus nobilibusque viris, dominis Nicolao custode ac Michaele
decretorum doctore archidiacono Sasswariensi et canonicis in ecclesia Strigoniensi,265

Iohanne de Bykol Wesprimiensis, Michaele de Chepen Strigoniensis dyocesum aliisque
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quam pluribus fidedignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In margine
autem inferiori earundem litterarum confirmationalium erant scripte dictionis iste:
Iohannes Zaz de Coloswar266 notarius in premissis.

11
1451. január 17. Pozsony, a Szent Márton- másképp Üdvözítő-egyház sekrestyéje.
Váli István fia, János apostoli és császári közjegyző írásba foglalja, hogy Derski Imre
fiát, Istvánt a pozsonyi társaskáptalan tagjai beiktatták a Szécsi Dénes bíboros, eszter-
gomi érsek által neki adott javadalomba.

Hártyán, díszített kezdő nagy I betűvel, a szöveg alatt a közjegyző jelvényével és záradékával.
Pozsonyi káptalan mlt. R-5-174. (DF 228415.) – Kiadta Rimely: Capitulum ecclesiae Posoniensis
327–330.

In nomine Domini, Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo
quinquagesimo primo, indictione quartadecima, die vero solis, que est decima septima
mensis Ianuarii, hora tertiarum vel quasi, in sacristia ecclesie collegiate Sancti Martini
alias Sancti Salvatoris, Posonii Strigoniensis dyocesis, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri, domini Nicolai divina providentia pape quinti, anno eiusdem
quinto, in mei notarii publici subscripti testiumque infrascriptorum presentia constitutus
personaliter honorabilis vir dominus et magister Stephanus natus Emerici de Dresk,
presbiter Nitriensis dyocesis, canonicus dicte ecclesie collegiate Sancti Martini coram
honorabilibus viris, dominis et magistris canonicis eiusdem ecclesie Sancti Martini
capitulariter congregatis habens et tenens in suis manibus quasdam litteras confir -
mationis et investiture reverendissimi in Christo patris et domini, domni Dyonisii divina
apostolicaque gratia Sacrosancte Romane ecclesie cardinalis etc., archiepiscopi alme
ecclesie Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, primatis et Apostolice Sedis
legati nati patenter in pergameno conscriptas sigillo suo anulari, rubee cere in medio, in
forma clippei formam aquile duobus capitibus eminentis retinentis, glauce cere rotunde
figure, in zonula sericea blavei coloris ad colorem album tendentis ab infra dependenti
impresso, virtute quarum litterarum idem magister Stephanus requisivit et monuit ipsos
dominos canonicos predictos, ut ipsum in fratrem et concanonicum ipsorum reciperent
ac stallum in choro, vocem in capitulo assignarent ac de fructibus, redditibus,
proventibus et emolimentis unacum plenitudine iuris canonici responderent, et ad quos
responderi pertinet, demandarent, cui quidem requisitioni seu monitioni prefati domini
canonici quasi uno ore responderunt, ut ipse magister Stephanus ad modicum tempus
exiret, quia vellent unanimiter maturius deliberare, et facto modico intervallo ipsum
magistrum Stephanum celerius revocarunt, cui iidem domini canonici in hec vel similia
verba responderunt: „ecce magister Stephane, nos litteris domini nostri archiepiscopi,
ut ex debito tenemur, paremus recipimusque vos in concanonicum et fratrem nostrum,
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sed ex consuetudine laudabili hucusque servata volumus, ut nos caveatis, quod si
quispiam impetierit nos de vestra huiusmodi in canonicum et confratrem nostrum
receptione, quod vos nos salvos procurabitis et omnino indempnes vestris propriis
sumptibus expensis et laboribus, et de his nos cautionabitis per publicum intrumentum,
item quod etiam tenorem vestre confirmationis et investiture nobis sub publica manu
dabitis de verbo ad verbum sine diminutione et augmento conscriptum”, que omnia et
singula idem magister Stephanus facere et effectualiter adimplere sponte et voluntarie
promisit coram me notario publico testibusque infrascriptis petiitque nichilomi(n)us me
notarium subscriptum, ut sibi de et super premissis suis promis sionibus per eundem
effectualiter adimplendis unum vel plura, publicam seu publica conficerem instrumen-
tum seu instrumenta tenorem preallegate sue confirmationis, ut eidem ubique plena fides
adhibeatur, de verbo ad verbum inserendo, quod et feci officio mei thabellionatus
requirentes. Acta sunt hec et facta anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu,
quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus viris, dominis Michaele de Newsidel
Iauriensis, Stanislao de Olmoucz Olmocensis, Michaele de Kermend Iauriensis
dyocesum, presbiteris dicte ecclesie Posoniensis aliisque quam pluribus testibus
fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Tenor vero littere confirmationis et
investiture, de qua sit mentio, sequitur estque per omnia atque de verbo ad verbum talis:

Itt következik Szécsi Dénes bíboros, esztergomi érsek 1450. december 24-i levele (10).

Et ego Iohannes natus Stephani de Wal, clericus Strigoniensis dyocesis, sacris
apostolica imperialique auctoritatibus notarius publicus, quia premissis in canonicum et
confratrem receptioni, admissioni et spontanee promissioni necnon installationi, pacis
osculum dationi et proventus perceptioni aliisque omnibus et singulis, dum sic, ut
premittitur, fierent et agerentur, unacum prenominatis testibus interfui eaque omnia et
singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens instrumentum cum insertione tenoris
prenominate littere confirmationis manu propria conscriptum exinde confeci, subscripsi
et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi
rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

12
1454. november 2. Pozsony, a préposti ház felső szobája.
Privigyei Mihály pozsonyi prépost a brünni Eysner Vencel halálával megüresedett Szent
Anna-, Szent István király- és Szent Erazmus-oltár igazgatóságát Königsfelder Lajos
pozsonyi polgár fiának: Mártonnak adja, amelyet Márton már az oltár kegyuraitól el-
nyert, és egyúttal utasítja Pált, a Krisztus teste-kápolna igazgatóját és Missenraif And-
rást, a Szent Márton-oltár mesterét Márton javadalomba történő beiktatására.

Hártyán, hártyaszalagon függő zöld viaszba nyomott gyűrűspecséttel. AMB, Pozsony város ta-
nácsa: Középkori oklevelek és levelek 1688. (DF 240317.) – Átírta Váradi267 Albert esztergomi
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kanonok és nógrádi főesperes, esztergomi vikárius 1455. febr. 14-i oklevelében (14). (Uo. 1696.
– DF 240325.)

Nos magister Michael de Prividia licentiatus in decretis prepositus Posoniensis dilecto
nobis in Christo, discreto Martino filio Lodowici Kunigsfelder dicti civis civitatis1

Posoniensis predicte, artium baccala(u)rio salutem in Domino. Illis nimirum paterne
munificentie dexteram aperimus, qui scientiam diligenter et virtutum studiis laudabiliter
se impendunt, volentes itaque te, qui apud nos de vite et morum honestate multipliciter
commendaris et quibus novimus te ex specialissima conversatione fore insignitum
favore prosequi speciali, horum igitur meritorum tuorum intuitu rectoratum altaris
Sancte Anne et Sanctorum Stheffani regis et Erasmi martiris siti in ecclesia nostra
collegiata Sancti Martini confessoris in dextero latere chori eiusdem ecclesie per mortem
condam honorabilis viri, domini Wenczeslai Eysner de Brunna ultimi, veri et immediati
possessoris et rectoris dicti altaris de iure et de facto vacantem ad presentationem
circumspectorum et sapient(i)um virorum Nicolai Flins et Udalrici Wintperger, civium
iuratorum civitatis Posoniensis prescripte necnon Stephani Cziegler consanguinei olim
honeste domine Katherine Bokfuessin dicte, nomine et in persona ceterorum civium et
fratrum fraternitatis sacratissimi corporis Christi in dicta ecclesia habite et existentis
nobis vive vocis oraculo debita cum instantia factam, ad quos, ut dicebant, ius patronatus
et presentatio dicti altaris dinoscitur pertinere, tibi tamquam persone benemerite
conferimus et ad dicti altaris rectoratum confirmamus, investientes procuratorem tuum
legittimum tuo nomine per bireti nostri capiti suo impositionem, recepto tamen prius ab
eodem tuo nomine corporali ad sancta Dei ewangelia iuramento, quod fidelis et obediens
eris domino nostro archiepiscopo Strigoniensi moderno ac nobis, necnon successoribus
ipsius et nostris canonice intrantibus et quod bona eiusdem altaris non alienabis neque
dissipes seu distrahes, sed si qua distracta et alienata forent, ad ius et proprietatem ipsius
altaris reduces et recuperabis iuxta posse. Quocirca discretis viris, dominis Paulo rectori
capelle sacratissimi corporis Christi ac Andree Mischenraiff magistro altaris Sancti Mar-
tini confessoris, prebendariis nostris in virtute sancte obedientie et sub pena suspensionis
ab ingressu ecclesie firmiter committimus et mandamus, quatenus te aut procuratorem
tuum legittimum tuo nomine in et ad corporalem, realem et actualem possessionem
iuriumque et pertinentiarum eiusdem altaris inducant inductumque nostra auctoritate
defendant tibique aut tuo procuratori de fructibus, redditibus, proventibus et quibuslibet
obventionibus eiusdem altaris respondeant et per hos, quorum interest vel interesse
poterit, faciant responderi locis et temporibus semper oportunis, in quorum omnium et
singulorum fidem et testimonium presentes litteras nostro sigillo subappenso fecimus
communiri uberiorem ad cautelam. Datum et actum Posonii, in stuba superiori domus
nostre prepositalis, secundo die mensis Novembris, anno Domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo quarto, presentibus ibidem discretis viris Steffano
Geyer dicto de Ferrea Civitate et Luca de Salczpurga, Iauriensis et dicte Salczpurgensis
diocesum testibus fidedignis ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

1 A szó tollban maradt.
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13
1455. január 20. Pozsony, a Szent Márton- másképp Üdvözítő-egyház Szent Zsó-
fia-kápolnája.
Földvári Berwart Jakab fia: Jakab császári közjegyző bizonyítja, hogy Váli János po-
zsonyi kanonok lemondott a Szent Anna, Szent István király és Erazmus-oltár igazgató-
ságáról, amelyet rokona, Uszori Benedek nemes bemutatására Szécsi Dénes bíboros,
esztergomi érsek adott neki. A javadalom ügyében közte és Königsfelder Márton között
per keletkezett, a fogott bírák előtt zaljó bizonyítás során bebizonyosodott, hogy Márton
az oltárigazgatóságot az oltár tényleges kegyuraitól kapta meg.

Hártyán, kiemelt kezdő nagy I betűvel, a szöveg alatt a közjegyző jelvényével és záradékával.
AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori oklevelek és levelek 1692. (DF 240321.)

In nomine Domini, Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quinto, indictione tertia, die vero Lune, vicesima mensis Ianuarii, hora
vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Nicolai divina providentia pape quinti, anno eiusdem octavo, in mei notarii publici
testiumque infrascriptorum presentia constitutus personaliter honorabilis vir dominus
Iohannes de Waal canonicus ecclesie collegiate Beati Martini confessoris alias Sancti
Salvatoris Posoniensis, Strigoniensis dyocesis, vive vocis ministerio sponte et libere
atque ad fidem suam Deo debitam conscientiamque puram serena voce publice et
solempniter confessus extitit eo ordine, quod licet ipse nuper ad presentationem nobilis
viri Benedicti de Wzor reverendissimo in Christo patri et domino, domino Dyonisio
miseratione divina cardinali etc. necnon archiepiscopo alme ecclesie Strigoniensis etc.,
domino ordinario ac prelato suo dignissimo factam ad prebendam seu magistratum
altaris Sanctorum Anne matris Marie et Stephani regis ac Erasmi martiris in dicta
ecclesia Posoniensi constructi presentatus et nominatus fuerit institutus, investitus et
introductus, tamen medio tempore, quousque idem scilicet dominus Iohannes de Waal
cum litteris suis confirmatorialibus advenisset, prudentes viri, certi videlicet iurati et
cives confratres confraternitatis sacratissimi corporis Christi vigore quarundam et quam
plurimarum litterarum ius patronatus dicti altaris in se continentium discretum Martinum
filium Lodovici Kunigsvelder iudicis de Posonio, artium liberalium baccalaurium
condam venerabili magistro Michaeli preposito Posoniensi ad eandem prebendam
eligentes nominassent et eundem per eundem prepositum vigore quarundam litterarum
archiepiscopalium confirmare fecissent atque idem confirmasset, et ad dominium seu
possessionem eiusdem prebende induci fecissent, super quibus inter eosdem scilicet
magistrum Iohannem de Waal canonicum et Martinum baccalaurium litis materia fuisset
mota et suborta. Tamen tandem probis et honestis hominibus intercipientibus et se
interponentibus unam dietam partibus ipsis et ex eorundem voluntate ad producendum
et ostendendum eorundem iura et potestatem iuris patronatus statuissent, qua scilicet
dieta statuta et partibus ambabus ac eorundem patronis presentibus coram certis dominis
de capitulo ad id specialiter vocatis et rogatis tum pro parte dicti Martini sui patroni
quam plures litteras iuris patronatus exhibuissent, pro parte autem magistri Iohannis
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suus patronus consangvinitatem fundatorum allegasset, quam consangvinitatem tandem
eo tempore termino probationis adveniente minime probare valuisset. Quibus visis et,
ut idem magister Iohannes dixit, ex consensu et voluntate etiam dicti sui patroni et
potissimum propter exilitatem fundamenti iuris patronatus, nam ipse patronus suus
pretensus in causa sub interim(?) defecit et sic sequitur accessorium, tum etiam iam in
eadem causa contra eundem magistrum Iohannem ad Sedem Apostolicam fuisset
appellatum et alias propter evitare lites et controversias super causa carente fundamento,
tum propter senium et corporis onerositatem et etiam defectus expensarum volens
supportare absque dolo et fraude et omni pacto crimine symoniace pravitatis tangende
intervento, sed bono ac salubri et maturo consilio et sincera cordis intentione predicte
prebende pure et simpliciter cessisset, ymmo realiter et effective cessit coram me notario
publico et testibus infrascriptis. Acta sunt hec et facta in capella regine Bohemie sita
retro in ecclesia supradicta Beati Martini alias Sancti Salvatoris Posoniensi, anno,
indictione, die, hora, mense, loco et pontificatus(!), quibus supra, presentibus ibidem
honorabilibus magistro Caspar(!) canonico ecclesie Posoniensis pretacte, Petro Zistler
prebendario eiusdem, domino Paulo de Sancto Georgio necnon Liebhardo Egkenvelder
notario et scriba civitatis antelate Posoniensis aliisque quam plurimis testibus fidedignis
ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Et1 ego Iacobus natus Iacobi Berwart de Castro Marie, Strigoniensis dyocesis,
auctoritate imperiali publicus notarius supradictis resignationi, fassioni ac cessioni
omnibusque aliis et singulis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, unacum
prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, aliis propriis
occupatus negociis per alium fidelem scribere procuravi, hic me manu propria subscripsi
et in hanc formam publicam redegi, signo quoque et nomine meis solitis et consuetis
consignavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

1 A záradék és a jelvény másik kézzel.

14
1455. február 14. Esztergom.
Váradi Albert esztergomi kanonok és nógrádi főesperes, esztergomi vikárius
Königsfelder Lajos fia: Márton kérésére megerősíti Privigyei Mihály pozsonyi prépost
1454. nov. 2-i oltárigazgatói kinevezőlevelét.

Hártyán, kiemelt kezdő nagy A betűvel, selyemzsinóron függő zöld viaszba nyomott gyűrűspe-
cséttel. AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori oklevelek és levelek 1696. (DF 240325.)

Albertus decretorum doctor, archidiaconus Neugradiensis ac canonicus in ecclesia
Strigoniensi necnon reverendissimi in Christo patris et domini, domini Dionisii
miseratione divina Sacrosancte Romane ecclesie tituli Sancti Ciriaci in Termis presbiteri
cardinalis, archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, primatis et
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Apostolice Sedis legati nati vicarius in spiritualibus et causarum auditor generalis dilecto
nobis in Christo, honorabili viro domino Martino filio Lodovici Kunigsfelder dicti civis
opidi Posoniensis, artium baccalaureo, rectori altaris Sancte Anne et Beatorum Stephani
regis et1 Erasmi martiris in ecclesia collegiata Beati Martini Posoniensis constructi et
fundati salutem in Domino sempiternam. Litteras collationales et provisionales super
tuo beneficio et prebenda infrascriptis veras, sanas et integras tibi datas et concessas,
pro tui parte nobis exhibitas accepimus per omnia hunc tenorem continentes:

Itt következik Privigyei Mihály pozsonyi prépost 1454. november 2-i oklevele (12).
Et quia pro tui parte exhibitis nostri in presentia suprainsertis litteris nobis extitit
humiliter supplicatum, ut easdem et totum earundem tenorem ratificare, approbare et
confirmare dignaremur, igitur nos visis et diligenter ruminatis ipsis litteris, tuis etiam
idoneitate, discretione et meritis laudedignis prospectis et pre oculis habentibus,
prescriptis suprainsertis litteris et omnibus in eisdem contentis nostra ordinaria
auctoritate et de speciali commissione dicti domini nostri, domini cardinalis et archi -
episcopi nobis superinde viva voce2 facta mediante nostrum benivolum favorem,
consensum pariter et assensum duximus dandos, concedendos et adhibendos, ymmo
damus, concedimus et adhibemus ac ipsas et totum earundem tenorem ratificamus,
approbamus et confirmamus per presentes. In cuius rei testimonium firmitatemque
perpetuam presentes litteras nostras sigillo nostro impendenti roboratas tibi duximus
concedendas. Datum Strigonii, in festo Beati Valentini martiris, anno Domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo quinto, presentibus ibidem circumspectis viris Thoma
de Ibafalwa268 et Iohanne de Buda litteratis aliisque quam pluribus testibus fidedignis
ad premissa vocatis specialiter et rogatis.